
 
ระเบียบโรงเรียนวัดจันดี 

ว่าด้วยการควบคุมความประพฤติ การลงโทษ การตัด 
และการเพิ่มคะแนนความประพฤตินักเรียน พ.ศ. 25๖7 

………………………………………. 
ระเบียบโรงเรียนวัดจันดีว่าด้วยการควบคุมความประพฤติ การลงโทษ การตัด และการเพิ่มคะแนน 

ความประพฤตินักเรียน พ.ศ. 25๖๕ เพ่ือให้มีความเหมาะสม จึงอาศัยอำนาจตามระเบียกระทรวงศึกษาธิการ 
ว่าด้วยการลงโทษนักเรียน นักศึกษา พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ ๒ พ.ศ. 25๖๒ โรงเรียนวัดจันดี จึง 
ได้กำหนดการลงโทษ และการตัดคะแนนความประพฤติ ของนักเรียนให้เป็นไปอย่างเสมอภาค จึงได้ออก 
ระเบียบไว้ดังนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า "ระเบียบโรงเรียนวัดจันดี ว่าด้วยการควบคุมความประพฤติ การลงโทษการ 
ตัด และการเพ่ิมคะแนนความประพฤตินักเรียน พ.ศ. 25๖7" 

ข้อ 2. ระเบียบนี้มีผลบังคับใช้หลังจากผู้อำนวยการโรงเรียนวัดจันดี ลงนามหรืออนุญาตให้ใช้ระเบียบ 
นี้ 

ข้อ 3. ให้ยกเลิก ระเบียบโรงเรียนวัดจันดี ว่าด้วยความประพฤติผิด และพิจารณาโทษนักเรียนบรรดา 
ระเบียบ ข้อบังคับ หรือคำสั่งอ่ืนใดในส่วนที่กำหนดไว้แล้วในระเบียบนี้ หรือซึ่งขัดแย้งกับระเบียบนี้ให้ใช้ 
ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
"โรงเรียน" หมายถึง โรงเรียนวัดจันดี 
"นักเรียน" หมายถึง นักเรียนที่กำลังศึกษาอยู่ในโรงเรียนวัดจันดี 
"หัวหน้าสถานศึกษา" หมายถึง ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดจันดี หรือบุคคลที่ได้รับมอบหมายให้ทำหน้าที่ 

หัวหน้าสถานศึกษา 
"หัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียนฯ" หมายถึง ครูที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งของโรงเรียนให้ปฏิบัติหน้าที่ 

หัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียนฯ 
"ครู" หมายถึง ครูที่ปฏิบัติราชการหรือปฏิบัติการสอนอยู่ในโรงเรียนวัดจันดี 
"ครูที่ปรึกษา" หมายถึง ครูที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งโรงเรียนให้ปฏิบัติหน้าที่เป็นครูที่ปรึกษา 
"ครูประจำวิชา" หมายถึง ครูที่ปฏิบัติหน้าที่สอนวิชาต่าง ๆ ในโรงเรียนวัดจันดี 
"หัวหน้าระดับชั้น" หมายถึง ครูที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งโรงเรียนให้ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าระดับชั้น 
"การประพฤติผิด" หมายถึง การกระทำใด ๆ ก็ตามท่ีฝ่าฝืนระเบียบ ข้อบังคับของทางโรงเรียน 
"การลงโทษ" หมายถึง การลงโทษนักเรียนที่ประพฤติผิดหรือฝ่าฝืนระเบียบของทางโรงเรียน 
"คะแนนความประพฤติ" หมายถึง คะแนนที่ใช้ควบคุมความประพฤตินักเรียนของโรงเรียนวัดจันดี ซึ่ง 

ในแต่ละช่วงชั้นนักเรียนแต่ละคนจะมีคะแนนความประพฤติของตนเอง 100 คะแนน 
"การควบคุมความประพฤตินักเรียน" หมายถึง การลงโทษและการตัดคะแนนความประพฤติของ 

นักเรียนควบคู่กันไปด้วย 
"การเพิ่มคะแนนความประพฤติ " หมายถึง การเพ่ิมคะแนนความประพฤติให้กับนักเรียน ในกรณีที่มี 

หลักฐานแสดงว่าเป็นบุคคลที่มีคุณธรรมจริยธรรมช่วยเหลือสังคม สร้างชื่อเสียงให้กับโรงเรียน เป็นแบบอย่าง 
กับผู้อ่ืนเป็นที่ประจักษ์ 

ข้อ ๕. เพ่ือให้สอดคล้องกับระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการลงโทษนักเรียนและนักศึกษา 
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ ๒ พ.ศ. 25๖๒ 



โรงเรียนวัดจันดี จึงกำหนดโทษ ได้ 4 สถาน ดังนี้ 
(1) ว่ากล่าวตักเตือน 
(2) ทำทัณฑ์บน 
(3) ตัดคะแนนความประพฤต ิ
(4) ทำกิจกรรมเพ่ือปรับเปลี่ยนพฤติกรรม 

ข้อ ๖. การลงโทษ “ว่ากล่าวตักเตือน” ใช้สำหรับนักเรียนที่กระทำความผิด ขั้นเบาในครั้งแรก และให้ 
เป็นอำนาจของครูที่พบเห็นการกระทำความผิด เป็นผู้พิจารณาลงโทษ โดยการว่ากล่าวตักเตือน 

ข้อ ๗. การลงโทษ “ทำทัณฑ์บน” และตัดคะแนนความประพฤติ โดยบันทึกไว้ในทะเบียนประวัติ 
และบันทึกข้อมูลคะแนนความประพฤติ ใช้ในกรณีที่นักเรียนที่ประพฤติตนไม่เหมาะสม หรือฝ่าฝืนระเบียบ 
โรงเรียน หรือกรณีทำให้เสื่อมเสียชื่อเสียงและเกียรติศักดิ์ของสถานศึกษา หรือเคยได้รับโทษว่ากล่าวตักเตือน 
แล้วยังไม่เข็ดหลาบ หรือถูกตัดคะแนนความประพฤติที่ครบ 40 คะแนน ให้เป็นอำนาจของหัวหน้าฝ่ายกิจการ 
นักเรียนเป็นผู้พิจารณาลงโทษ โดยความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารโรงเรียน แล้วเสนอหัวหน้า 
สถานศึกษาเป็นผู้พิจารณาลงโทษ 

ข้อ ๘. การตัดคะแนนความประพฤติ และบันทึกไว้ในทะเบียนประวัติ และบันทึกข้อมูลคะแนนความ 
ประพฤติโดยให้ครูทุกคนที่พบการกระทำความผิด บันทึกข้อมูลการกระทำผิดลงในใบบันทึกการหักคะแนน 
พฤติกรรม เสนอต่อฝ่ายกิจการนักเรียนฯ เพ่ือพิจารณาแล้วเสนอหัวหน้าสถานศึกษา เป็นผู้อนุญาตตัดคะแนน 
และบันทึกข้อมูล 

การตัดคะแนนความประพฤติ ให้พิจารณาระดับความผิดตามความเหมาะสมแต่ละกรณีความผิดเป็น 
รายๆ ไป โดยในแต่ละช่วงชั้นนักเรียนมีคะแนนเต็ม 100 คะแนน การตัดคะแนนความประพฤติแบ่งออกเป็น 
4 ระดับ คือ 

(1) ขั้นเบา   ตัดคะแนน 5 คะแนน 
(2) ขั้นปานกลาง  ตัดคะแนน 10 - 20 คะแนน 
(3) ขั้นร้ายแรง   ตัดคะแนน 21 - 50 คะแนน 
(4) ขั้นร้ายแรงมาก  ตัดคะแนน 50 - 100 คะแนน 
๘.๑ การตัดคะแนนความประพฤติใช้สำหรับนักเรียนที่กระทำผิดระเบียบโรงเรียนขั้นเบา ครบ 

3 ครั้ง 
โดยตัดคะแนน 5 คะแนน มีดังต่อไปนี้ (ทุกข้อตัด 5 คะแนนเท่ากัน) 

(1) มาสายไม่ทันเข้าแถวเคารพธงชาติ 
(2) หลบหลีกการเข้าแถวเคารพธงชาติ 
(๓) แต่งกายผิดระเบียบ 
(๔) ใช้กระเป๋านักเรียนผิดแบบจากกระเป๋าหนังสือนักเรียน กระเป๋าเป้ เช่น ใช้กระเป๋าแฟชั่น 

กระเป๋าสวยงาม 
(๕) ไม่เข้าออกทางประตูโรงเรียน 
(๖) แสดงกริยาไม่สุภาพในโรงเรียนและสถานที่สาธารณะ 
(๗) ผิดกฎจราจรหรือจอดยานพาหนะผิดที่ 
(๘) ประพฤติตนไม่สุภาพเรียบร้อย 
(๙) เข้าไปในสถานที่ไม่เหมาะสม เช่น แหล่งอบายมุข สถานบันเทิง แหล่งมั่วสุมฯ 
(๑๐) ยุยง ปลุกปั่น ให้เกิดความแตกแยก 
(1๑) ไม่รักษาความสะอาด 
(12) เล่นในสถานที่หวงห้าม 
๘.๒ การตัดคะแนนความประพฤตินักเรียนที่กระทำผิดระเบียบโรงเรียนขั้นปานกลาง โดยตัด

คะแนน10 – 20 คะแนน มีดังต่อไปนี้ 
 



(1) หนีเรียนหรือหนีโรงเรียน      ตัด 10 คะแนน 
(2) ปลอมแปลงลายมือชื่อในเอกสาร     ตัด 10 คะแนน 
(3) ไม่ร่วมกิจกรรมที่โรงเรียนกำหนดหรือครูมอบหมาย   ตัด 10 คะแนน 
(4) ขัดคำสั่งครูที่สั่งในเรื่องการเรียนหรือกิจกรรมตามหลักสูตร  ตัด 10 คะแนน 
(5) ทำลายทรัพย์สินของทางโรงเรียน     ตัด 20 คะแนน 
(6) สูบบุหรี่หรือมีบุหรี่ไว้ในครอบครอง     ตัด 20 คะแนน 
(7) ก้าวร้าว ขู่เข็ญ คุกคาม ต่อนักเรียนคนอื่น    ตัด 20 คะแนน 
(8) ไม่นำส่งเอกสารที่โรงเรียนส่งถึงผู้ปกครอง    ตัด 10 คะแนน 
(9) สวมใส่เสื้อผ้าที่ไม่ปักเครื่องหมายตรงตามที่โรงเรียนกำหนด  ตัด 10 คะแนน 
(10) พูดเท็จ พูดส่อเสียดกับครู      ตัด 10 คะแนน 
(11) หนีการประชุมหรืออบรม      ตัด 10 คะแนน 
(12) ประพฤติตนเป็นอันธพาล      ตัด 20 คะแนน 
(13) แต่งกายไม่เหมาะสมเข้ามาในโรงเรียนในวันหยุด   ตัด 10 คะแนน 
(14) ทรงผมผิดระเบียบ       ตัด 10 คะแนน 
๘.๓ การตัดคะแนนความประพฤตินักเรียนที่กระทำผิดระเบียบโรงเรียนขั้นร้ายแรง โดยตัด

คะแนน  21 – 50 คะแนน มีดังต่อไปนี้ 
(1) เล่นการพนันทุกชนิด       ตัด 25 คะแนน 
(2) ลักขโมย        ตัด 25 คะแนน 
(3) พกพาอาวุธ        ตัด 30 คะแนน 
(๔) ดื่มของมึนเมา       ตัด 25 คะแนน 
(๕) ทะเลาะวิวาท       ตัด 30 คะแนน 
(๖) ประพฤติชู้สาว       ตัด ๓๐ คะแนน 
(๗) ทำร้ายร่างกายผู้อื่น       ตัด 30 คะแนน 
(๘) นำสิ่งลามกมาโรงเรียน      ตัด 30 คะแนน 
(๙) ดูหมิ่น เหยียดหยามครูหรือผู้ปกครอง     ตัด 30 คะแนน 
(๑๐) ถูกจับ/ควบคุมตัวโดยเจ้าหน้าที่ส่งเสริมความประพฤตินักเรียน  ตัด 30 คะแนน 

หรือเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง หรือเจ้าหน้าที่ตำรวจด้วยเหตุประพฤติตนไม่เหมาะสมนอกสถานศึกษา 
๘.๔ การตัดคะแนนความประพฤตินักเรียนที่กระทำผิดระเบียบโรงเรียนขั้นร้ายแรงมาก โดย

ตัดคะแนน 50 – 100 คะแนน มีดังต่อไปนี้ 
(1) เสพยาเสพติด หรือมียาเสพติดไว้ในครอบครอง    ตัด 50 คะแนน 
(2) เข้ากลุ่มทำร้ายร่างกายผู้อื่นโดยใช้อาวุธหรือไม่ก็ตาม   ตัด 50 คะแนน 
(3) กระทำความผิดใด ๆ ถูกแจ้งความหรือถูกจับกุม    ตัด 50 คะแนน 
(4) รวมกลุ่มลักขโมย       ตัด 50 คะแนน 
(5) ข่มขู่ รีดไถผู้อื่น       ตัด 50 คะแนน 
(6) หลอกลวง หน่วงเหนี่ยว ลักพา     ตัด 50 คะแนน 
(7) ทำร้ายร่างกายบุคลากร หรือครูในโรงเรียน    ตัด 60 คะแนน 
(8) ก่อการทะเลาะวิวาทหรือชักนำบุคคลมาร่วมก่อทะเลาะวิวาท  ตัด 50 คะแนน 
(9) ประพฤติตนชู้สาวทำให้โรงเรียนเกิดความเสียหาย   ตัด 50 คะแนน 
(10) ยุยง ปลุกปั่น ชักชวน ทำการประท้วงครู หรือโรงเรียน   ตัด 50 คะแนน 
(11) ค้าประเวณีหรือเป็นคนชักนำให้มีการค้าประเวณี   ตัด 50 คะแนน 
(๑๒) มีสิ่งของผิดกฎหมาย      ตัด ๕0 คะแนน 
(๑๓) กระทำความผิดทางอาญา      ตัด ๕0 คะแนน 
 



การตัดคะแนนความประพฤตินักเรียนที่กระทำความผิด ครั้งละ 50 คะเนน ขึ้นไป ให้ผ่านความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการนักเรียน และเสนอหัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียน เพื่อเสนอหัวหน้าสถานศึกษาเป็นผู้
อนุญาตการลงโทษนักเรียน ผู้ลงโทษจะลงโทษได้ จะต้องปรากฎข้อเท็จจริงชัดแจ้งว่าผู้นั้นกระทำผิดและสมควร
ถูกลงโทษ และการสั่งตัดคะแนนความประพฤติทุกครั้งจะต้องมีหลักฐานประกอบและให้หัวหน้าสถานศึกษา 
รายงานผลให้คณะกรรมการสถานศึกษาทราบ 

ข้อ ๙. การตัดคะแนนความประพฤตินักเรียน ให้ดำเนินการดังต่อไปนี้ 
(1) แจ้งความผิด พร้อมพยาน หลักฐานให้นักเรียนคนนั้นทราบและลงลายมือชื่อรับทราบ 

ผลการลงโทษ 
(2) แจ้งการถูกตัดคะแนนความประพฤติหรือลงโทษให้ผู้ปกครองนักเรียนผู้นั้นทราบ 

กรณีนักเรียนถูกตัดคะแนนพฤติกรรมเกิน 20 คะแนน 
(3) ให้หัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียนรวมรวมข้อมูลคะแนนความประพฤติท่ีถูกตัดของนักเรียน 

เพ่ือแสดงเป็นหลักฐานตรวจสอบในกรณีท่ีมีการร้องขอ 
ข้อ ๑๐. การทำกิจกรรมเพื่อปรับเปลี่ยนพฤติกรรม และ / หรือตัดคะแนนความประพฤติ และบันทึก 

ข้อมูลเป็นหลักฐาน ใช้สำหรับนักเรียนที่กระทำผิดจนถูกหักคะแนนพฤติกรรมครบ 50 คะแนน ให้เป็นอำนาจ 
ของหัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียน เป็นผู้พิจารณาลงโทษ โดยความเห็นชอบจากคณะกรรมการฝ่ายบริหาร 
โรงเรียน แล้วเสนอหัวหน้าสถานศึกษาเป็นผู้อนุญาตการทำกิจกรรม หมายความว่า การให้นักเรียนที่กระทำ
ความผิดทำกิจกรรม หรือบำเพ็ญตนให้เป็นประโยชน์ต่อตนเอง โรงเรียนหรือสังคม 

ข้อ 1๑. ในการเพิ่มคะแนนความประพฤติให้กับนักเรียน ต้องมีหลักฐานแสดงว่าเป็นบุคคลที่มี 
คุณธรรมจริยธรรมช่วยเหลือสังคม สร้างชื่อเสียงให้กับโรงเรียน เป็นแบบอย่างกับผู้อ่ืนเป็นที่ประจักษ์ ตาม 
เกณฑ์การเพิ่มคะแนนความประพฤติ ที่แนบท้ายระเบียบฯ นี้ โดยสามารถนำไปลบล้างคะแนนพฤติกรรมที่ถูก 
ตัดได้ ทั้งนี้ให้เป็นอำนาจของหัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียนฯ เป็นผู้พิจารณา โดยความเห็นชอบจากคณะ 
กรรมการบริหารโรงเรียน แล้วเสนอหัวหน้าสถานศึกษาเป็นผู้อนุญาต  ผลของการถูกตัดคะแนนความประพฤติ 
การแจ้งผู้ปกครอง และการเพิ่มคะแนนความประพฤติ ให้ใช้ตามความที่แนบท้ายระเบียบ ๆ นี้ 

ข้อ 1๒. หัวหน้าสถานศึกษามีอำนาจในการสั่งยกเลิกระเบียบนี้ 
ข้อ 1๓. การแก้ไขเพ่ิมเติมระเบียบนี้ ให้ฝ่ายกิจการนักเรียนเป็นผู้ดำเนินการแก้ไขเพ่ิมเติมตาม 

สถานการณ์ หรือการเปลี่ยนแปลงทางสังคม แล้วเสนอให้หัวหน้าสถานศึกษาเป็นผู้ประกาศใช้ 
ข้อ 1๔. ให้หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป หรือหัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียนฯ ที่กำกับดูแลฝ่ายกิจการ 

นักเรียนฯ มอบหมายเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 
ข้อ 1๕. ระเบียบนี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 25๖7 เป็นต้นไป 
 

ประกาศ ณ วันที่ 16  พฤษภาคม พ.ศ. 25๖7 
 
 
 

นายพิทยา สังขะเลขา 
ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดจันดี 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

ผลของการถูกตัดคะแนนความประพฤติ การแจ้งผู้ปกครอง และการเพิ่มคะแนนความประพฤติ 
แนบท้ายระเบียบโรงเรียนวัดจันดี ว่าด้วยการควบคุมความประพฤติ การลงโทษ การตัด และการเพิ่ม 

คะแนนความประพฤตินักเรียน พ.ศ. 25๖7 
ผลการถูกตัดคะแนนความประพฤติ 

1. นักเรียนที่ถูกตัดคะแนนความประพฤติครบ 60 คะแนน จะถูกตัดสิทธิ์ในการเสนอชื่อเข้ารับเกียรติ 
บัตรในวันวิชาการของโรงเรียน และขอสนับสนุนทุนการศึกษาทุกประเภทของโรงเรียน 

2. นักเรียนที่ถูกตัดคะแนนความประพฤติเหลือครบ 50 คะแนน นักเรียนจะต้องทำกิจกรรมเข้าค่าย 
คุณธรรมจริยธรรม เพ่ือฝึกอบรมพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมและระเบียบวินัยตามกำหนดเวลาและสถานที่ที่ 
โรงเรียนกำหนด โดยผู้ปกครองนักเรียนจะต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการเข้าค่ายอบรมทั้งหมด และเม่ือกลับ 
มาแล้ว พฤติกรรมยังไม่พัฒนาขึ้น ก็จะพิจารณาให้เข้ารับการอบรมเพ่ิมเติม หรือพิจารณาอย่างอ่ืนตามที่ 
คณะกรรมการฝ่ายกิจการนักเรียนเห็นสมควร 

การแจ้งผู้ปกครอง 
1. เมื่อนักเรียนถูกตัดคะแนนความประพฤติที่ระดับคะแนน 20 คะแนน ให้แจ้งให้ผู้ปกครองได้รับ 

ทราบทุกครั้ง 
2. เมื่อนักเรียนถูกตัดคะแนนความประพฤติ ที่ระดับคะแนน 40 คะแนน ให้เชิญผู้ปกครองมาทำ 

ทัณฑ์บน 
3. เมื่อนักเรียนถูกตัดคะแนนความประพฤติ ที่ระดับคะแนน 70 คะแนน ให้เชิญผู้ปกครองมา 

รับทราบ และอาจจะดำเนินการให้ย้ายสถานศึกษาเพ่ือปรับเปลี่ยนพฤติกรรม 
ผลการเพิ่มคะแนนความประพฤติ 

1. การเพิ่มคะแนนความประพฤติสะสมแยกตามระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและมัธยมศึกษาตอนปลาย 
2. นักเรียนที่ได้รับการเพ่ิมคะแนนความประพฤติสะสมถึง 80 คะแนน จะได้รับโล่หรือประกาศ 

เกียรติคุณยกย่องเป็น "คนดี ศรีจันดี" 
3. นักเรียนที่กระทำความดีให้เพิ่มคะแนนความประพฤติได้ทั้งนี้ข้ึนกับ ดุลยพินิจของคณะ 

กรรมการบริหารโรงเรียน ตามระเบียบของโรงเรียนวัดจันดี ว่าด้วยการควบคุมความประพฤติ การลงโทษ การ 
ตัด และการเพ่ิมคะแนนความประพฤตินักเรียน พ.ศ. 25๖7 

4. อื่น ๆ ให้เป็นไปตามมติของคณะกรรมการบริหารโรงเรียนโดยความเห็นชอบของหัวหน้า 
สถานศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

เกณฑ์การเพิ่มคะแนนความประพฤติ แนบท้ายระเบียบโรงเรียนวัดจันดี ว่าด้วยการควบคุมความ 
ประพฤติ การลงโทษ การตัด และการเพิ่มคะแนนความประพฤตินักเรียน พ.ศ. 25๖7 

 
การพิจารณาให้คะแนนความประพฤติ ต้องมีหลักฐานแสดงว่าเป็นบุคคลที่มีคุณธรรมจริยธรรม

ช่วยเหลือสังคม สร้างชื่อเสียงให้กับโรงเรียน เป็นแบบอย่างกับผู้อ่ืนเป็นที่ประจักษ์ จึงกำหนดเกณฑ์ไว้ดังนี้ 
 
ลำดับที่  ลักษณะของพฤติกรรม เพิ่มคะแนน 

1 เก็บสิ่งของ หรือเงิน ส่งคืนเจ้าของ 5 
2 เป็นตัวแทนของโรงเรียนเข้าร่วมการแข่งขันกิจกรรมรายการต่าง ๆ ภายนอก

โรงเรียนรายการละ 
5 

3 ได้รับรางวัลอันดับที่ 1-3 ในรายการแข่งขันกิจกรรมต่าง ๆ ภายในโรงเรียน 10 
4 ได้รับการคัดเลือกให้ปฏิบัติหน้าที่ รองหัวหน้าชั้นเรียนของแต่ละปีการศึกษา 10 
5 ได้รับการคัดเลือกให้ปฏิบัติหน้าที่ คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ในกิจกรรมกีฬา 10 
6 ให้ข้อมูลการกระทำความผิดต่าง ๆ 10 
7 อุทิศตน เสียสละช่วยงานของโรงเรียน งานของครู จนเป็นที่ยอมรับ 10 
8 ได้รับรางวัลอันดับที่ 1-3 ในรายการแข่งขันกิจกรรมต่าง ๆ ภายนอกโรงเรียน 15 
9 ได้รับการคัดเลือกให้ปฏิบัติหน้าที่ หัวหน้าชั้นเรียนของแต่ละปีการศึกษา 15 

10 ได้รับการคัดเลือกให้ปฏิบัติหน้าที่ คณะกรรมการนักเรียนฝ่ายต่าง ๆ 15 
11 ได้รับการคัดเลือกให้ปฏิบัติหน้าที่ รองประธานในกิจกรรมกีฬา 15 
12 ได้รับการคัดเลือกให้ปฏิบัติหน้าที่ รองประธานคณะกรรมการนักเรียน 20 
13 ได้รับการคัดเลือกให้ปฏิบัติหน้าที่ ประธานในกิจกรรมกีฬา 20 
14 ได้รับการยกย่องชมเชยจากชุมชน 20 
15 รับการคัดเลือกให้ปฏิบัติหน้าที่ ประธานคณะกรรมการนักเรียน 25 
16 สร้างชื่อเสียงที่ดีด้านต่าง ๆ ให้กับโรงเรียน เป็นที่ยอมรับ และศรัทธาจากสังคม 25 
17 อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการฝ่ายกิจการนักเรียนพิจารณา - 

 

ฝ่ายกิจการนักเรียน โรงเรียนวัดจันดี 


